
ZARZĄDZENIE NR 474/2024 
WÓJTA GMINY WALIM 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu określającego tryb i zasady przyznawania dofinansowania do różnych 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Walim 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz 40 ze zmianami), rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653, ze zmianami), po 
uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin określający tryb i zasady przyznawania dofinansowania do różnych form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym  jest 
Gmina  Walim, który stanowi zał. nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Walim, na każdy rok ustalany będzie odrębnym  zarządzeniem. 

§ 3. Traci moc Regulamin ustalony Zarządzeniem Nr 246/2009 Wójta Gminy Walim z dnia 2 marca 
2009 roku. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Referatu Oświaty oraz Dyrektorom Szkół. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Walim 
 
 

Adam Hausman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9E90A1-FF5C-448C-9E58-5F8D786E9FB2. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 474/2024 

Wójta Gminy Walim 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

Regulamin 
dofinansowania do różnych form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach, dla których organem prowadzącym  jest Gmina  Walim 

I. Zasady tworzenia i podziału funduszu 

                                                                       § 1  

1. Organ prowadzący szkoły wyodrębnia w budżecie Gminy Walim na dany rok budżetowy środki 
przeznaczone na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli. Fundusz ten stanowi 0,8% 
planowanych rocznych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

2. Z funduszu przeznaczonego na dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli można 
dofinansować formy i specjalności ujęte w danym roku, w odrębnym  zarządzeniu Wójta Gminy Walim. 

3. Nauczyciele składają wnioski o dofinansowanie do wybranej formy doskonalenia zawodowego do 
dyrektora szkoły w terminie ustalonym przez dyrektora. 

4. Dyrektor szkoły na podstawie wyników nadzoru pedagogicznego, wyników egzaminów ósmoklasisty, 
wymagań i zadań związanych z realizacją podstawy programowej kształcenia ogólnego oraz na podstawie 
złożonych przez nauczycieli wniosków o dofinansowanie określa potrzeby w zakresie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na dany rok szkolny oraz przedkłada do organu prowadzącego w terminie do 
31 października zbiorcze wnioski na następny rok budżetowy. 

5. Organ prowadzący ustala w styczniu na każdy rok budżetowy plan dofinansowania formy 
i specjalności doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów, wyniki 
egzaminów ósmoklasisty, podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa oraz w porozumieniu 
z dyrektorami ustala maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie. 

II. Zasady przyznawania dofinansowania kosztów kształcenia i dopłat do czesnego 

§ 2  

1. Uprawnionymi do otrzymania dofinansowania do doskonalenia zawodowego mogą być objęci 
nauczyciele zatrudnieni w szkołach prowadzonych przez gminę Walim, którzy: 

1) są zatrudnieni w pełnym wymiarze czasu pracy, a w uzasadnionych przypadkach co najmniej 
w wymiarze ½ etatu, 

2) uzyskali pozytywną, merytorycznie uzasadnioną opinię dyrektora szkoły dotyczącego kierunku 
kształcenia z uwzględnieniem potrzeb organizacyjnych i kadrowych szkoły. 

2. Dofinansowanie kosztów kształcenia i dopłat do czesnego przyznawane będzie nauczycielom, którzy 
złożyli wniosek do dyrektora szkoły, w ramach limitu środków finansowych określonych w budżecie Gminy 
Walim na dofinansowanie doskonalenia nauczycieli na dany rok. 

3. Dopłaty do czesnego przyznawane będą dwa razy w roku, przed upływem  kolejnego  semestru 
w miesiącu marzec/kwiecień i październik/listopad,. 

4. Komplet dokumentów składa się do Referatu Oświaty Urzędu Gminy w Walimiu zgodnie zał nr 1 do 
regulaminu. 

5. Osoby korzystające z dopłat zobowiązane są po zakończeniu semestru/roku akademickiego przedłożyć 
dyrektorowi szkoły zaświadczenie z uczelni o aktualnym stanie studiów. Brak zaświadczenia spowoduje 
utratę  dopłaty do czesnego. 

6. Jeśli nauczyciel nie ukończy dokształcania, zobowiązany jest zwrócić pełną kwotę    dofinansowania. 

7. Nauczyciel korzystający z dofinansowania zobowiązany jest do przepracowania w szkole, dla której 
Gmina Walim jest organem prowadzącym, przez okres nie krótszy niż okres pobierania dopłaty do 
czesnego. Wzorcowy druk umowy – zobowiązania stanowi załącznik nr 2 do regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9E90A1-FF5C-448C-9E58-5F8D786E9FB2. Podpisany Strona 1



9. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu  podlega tylko 
jeden z nich. 

10. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów 
oraz korzystania z urlopu dziekańskiego. 

§ 3 

1. Ustala się następującą wysokość dofinansowania poniesionych kosztów z tytułu  doskonalenia 
zawodowego nauczycieli: 

1) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli do wysokości 
50% faktycznie poniesionej opłaty (za semestr) ale nie więcej niż 1.500 zł w ciągu roku kalendarzowego. 

2) opłata za kurs kwalifikacyjne i doskonalące do 50% faktycznie poniesionej opłaty, 

3) opłaty za udział w szkoleniach, seminariach i konferencjach szkoleniowych na podstawie skierowania 
dyrektora szkoły do 100% faktycznie poniesionej opłaty. 

2. Podstawę do wypłaty dofinansowania do studiów lub kursów doskonalących stanowi protokół 
z posiedzenia Komisji zaakceptowany przez Wójta Gminy Walim oraz zatwierdzone przez Skarbnika 
Gminy faktury dotyczące szkoleń, rad szkoleniowych i innych form doskonalenia zawodowego, 
zaplanowanych przez Dyrektora Szkoły. 

III. Organizacja pracy Komisji 

§ 4 

1. Wysokość dofinansowania do doskonalenia zawodowego nauczycieli opiniuje Komisja ds. 
kwalifikowania wniosków, zwanej dalej Komisją. 

2. Komisję powołuje zarządzeniem Wójt Gminy Walim w składzie: 

1) po 1 przedstawicielu szkół, 

2) po jednym przedstawicielu związków zawodowych, działających przy szkole lub przedstawiciela 
szkoły, 

3) 1 przedstawiciela organu prowadzącego. 

3. Komisja zbiera się minimum dwa razy w roku w terminach: 15 marca – 20 kwietnia oraz 
15 października – 20 listopada. 

4. Obrady Komisji są prawomocne przy udziale, co najmniej połowy jej członków. 

5. Dofinansowanie zostaje wypłacone nauczycielowi po akceptacji propozycji Komisji przez Wójta 
Gminy Walim oraz po zawarciu umowy-zobowiązania z dyrektorem szkoły, w której jest zatrudniony. 

IV. Postanowienia końcowe 

1. Dyrektor szkoły zapoznaje Radę Pedagogiczną z treścią niniejszego regulaminu. 

2. Regulamin uzgodniono ze związkami działającymi przy szkołach oraz z dyrektorami szkół: 

Przewodnicząca NSZZ „Solidarność” 

Pracowników Oświaty Ziemi Wałbrzyskiej   ……………………………… 

Publiczna Szkoła Podstawowa 

im. Polskich Noblistów w Walimiu  ………………………………. 

Publiczna Szkoła Podstawowa 

im. Janusza Korczaka w Jugowicach  ………………………………. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9E90A1-FF5C-448C-9E58-5F8D786E9FB2. Podpisany Strona 2



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

WNIOSEK INDYWIDUALNY NAUCZYCIELA 

o dofinansowanie do   wybranych form doskonalenia zawodowego 

Proszę o przyznanie mi dopłaty do czesnego na semestr zimowy- letni (podkreślić prawidłowy semestr) roku 
akademickiego 202…. / 202…. 

I. DANE OSOBOWE 

1. Imię i nazwisko………………………………………………………………………………. 

2. Dokładny adres zamieszkania ……………………….............................................................. 

…………………………………………………………………………………………………... 
(kod, miejscowość, ulica, nr domu) 

3. Miejsce pracy………………………………………………………………………………… 

4. Adres miejsca pracy /zatrudnienia ………...……………….................................................. 

…………………………………………………………………………………………………... 
(kod, miejscowość, ulica, nr domu) 

5. Stanowisko (podać przedmiot nauczania) ................................................................................ 

6. Wykształcenie (podać poziom wykształcenia) ………………………………………………. 

Kierunek …………………………………………………………………………………… 

7. Staż pracy na stanowisku nauczyciela ………………………………………………………. 

II. INFORMACJE O AKTUALNYCH STUDIACH 

1. Nazwa uczelni ………. ……………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

2. Siedziba uczelni ………. ………………................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………... 
(kod, miejscowość, ulica, nr domu) 

3. Typ studiów ………………………………………………………………………………….. 
(licencjat, uzup., do mgr, podyplomowe, inne) 

4. Kierunek studiów ……………………………………………………………………………. 

5. Czas trwania studiów ………………………………………………………………………... 

6. Stan studiów (podać ukończony semestr) …………………………………………………… 

7. Wysokość opłaty za semestr/całość ………………………………………………………… 

Czy składano już wniosek o dofinansowanie w poprzednich semestrach? 

Jeżeli tak to ile razy? …………………………………………………………………………… 

Czy wcześniej była przyznana dopłata do czesnego? 

Jeżeli tak to na ile semestrów? …………………………………………………………………. 

Własnoręcznym podpisem potwierdzam prawidłowość powyższych danych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9E90A1-FF5C-448C-9E58-5F8D786E9FB2. Podpisany Strona 3



 

……………………………………. 
(podpis nauczyciele)  

 
 
 
OPINIA DYREKTORA W SPRAWIE PRZYZNANIA DOFINANSOWANIA DO WYBRANEJ 
FORMY DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
(w opinii podać potrzeby szkoły w zakresie studiowanego przez nauczyciela rodzaju kierunku studiów, 
możliwości zatrudnienia z wyuczonym kierunkiem). 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………… 

 

………………………………………… 
(Podpis dyrektora) 

 
 
Jednocześnie stwierdzam zgodność informacji zawartych we wniosku z odpowiednimi dokumentami. 
 
 
 

………………………………………… 
(Podpis dyrektora) 

………………………………………… 
(pieczątka szkoły) 

 

 

UWAGA! Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie z uczelni o stanie odbywania studiów oraz o 

wysokości opłat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9E90A1-FF5C-448C-9E58-5F8D786E9FB2. Podpisany Strona 4



 

 

Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

UMOWA – ZOBOWIĄZANIE (wzór) 

 

Zawarta w dniu ……………………… pomiędzy: 

Publiczną Szkołą Podstawową…………………………………………………………. 

Reprezentowaną przez: 

………………………………………….. - Dyrektora Szkoły 

a, 

Panią/Panem …………………………………………………………, zwanym dalej Nauczycielem. 

 

§ 1 

Nauczyciel zobowiązuje się, że po ukończeniu studiów lub kursu kwalifikacyjnego lub zawodowego, będzie 

kontynuował pracę w tym samym lub innym wskazanym przez Dyrektora Szkoły stanowisku pracy i będzie ją 

wykonywał przez okres nie krótszy niż okres pobierania dopłaty do czesnego. 

 

§ 2 

1. W przypadku niedotrzymania warunków umowy dotyczącej dofinansowania do doskonalenia zawodowego 

przez nauczyciela, spoczywa na nim obowiązek zwrotu świadczeń związanych 

z dofinansowaniem. 

2. W przypadku niezawinionego przez Nauczyciela nie dotrzymania warunków ukończenia studiów lub kursu 

kwalifikacyjnego Dyrektor Szkoły w uzasadnionych i umotywowanych przypadkach może odstąpić od 

dochodzenia od Nauczyciela zwrotu świadczeń związanych z dofinansowaniem doskonalenia zawodowego. 

3. W przypadku rozwiązania z Nauczycielem, łączącej go ze szkołą (placówką) umowy o pracę, niniejsza 

umowa traci moc z dniem wygaśnięcia stosunku pracy. 

 

§ 3 

W Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla Nauczyciela,  

Dyrektora Szkoły i Organu Prowadzącego. 

 

……………………………………..     ………………………………….. 

/podpis Nauczyciela/       /podpis Dyrektora szkoły/ 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9E90A1-FF5C-448C-9E58-5F8D786E9FB2. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianami w przepisach oraz zmianami organizacyjnymi należy dostosować do 
obowiązujących przepisów oraz sytuacji organizacyjnej Gminy dotychczasowy Regulamin określający tryb 
i zasady przyznawania dofinansowania do różnych form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym  jest Gmina  Walim. 

Zaktualizowany Regulamin został przygotowany zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653, ze zmianami), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli. 

Ponadto, Wójt Gminy, odrębnym Zarządzeniem, ustala na każdy rok budżetowy plan dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli w oparciu o złożone w tym zakresie zapotrzebowanie 
Dyrektorów szkół. 

Sporządziła: 

Beata Nowaczyk – Kierownik Referatu Oświaty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9E90A1-FF5C-448C-9E58-5F8D786E9FB2. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 474/2024 WÓJTA GMINY WALIM z dnia 22 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Regulamin

dofinansowania do różnych form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych

w szkołach, dla których organem prowadzącym  jest Gmina  Walim
	Uzasadnienie


